
 

Página 1 de 1 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO           

 
O Prefeito Municipal de Ourilândia do Norte, estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto no Art. 4º, inciso XXI da Lei nº 10.520/02. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Homologar a licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nº 00043/2022/PMON. 

Expedida aos 18 dias do mês de agosto de 2022, por estar de acordo com a legislação em vigor, em 
favor da empresa: 
 

PROPONENTE: PEREIRA CONSULTORIA E PROJETOS AGROPECUARIOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 30.256.466/0001-13, sediada na AC Folha 20, Quadra 02, Lote 03, S/N, Nova Marabá, 
Marabá - PA, CEP: 68505-010, tendo para contato o Fone (94) 9245-5084 e o e-mail: 
felipe.pereira.zootecnista@gmail.com, neste ato representada pelo Sr. Felipe Pereira Lima, brasileiro, 
empresário, portador do RG nº 4218898 PC/PA e do CPF nº 026.926.963-01, residente e domiciliado 
na Quadro Dois, FL 20, 3, Nova Marabá, Marabá - PA, CEP: 68505-010, vencedora com a proposta no 
valor total de R$ 48.900,00 (Quarenta e Oito Mil e Novecentos Reais). 

 
ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD V.UNIT V. TOTAL 

01 

ESTRUTURA DO VIVEIRO COM CAPACIDADE PARA 50 MIL 

MUDAS (AS DIMENSÕES DE 24X36 METROS, TOTALIZANDO 

UMA ÁREA DE 864M².OS ESTEIOS SERÃO DISPOSTOS A UMA 

DISTÂNCIA REGULAR DE 6X6 METROS, COM PÉ DIREITO DE 

2,50M.) SISTEMA DE IRRIGAÇÃO, ISUMOS PARA O VIVEIRO, 

IMPLEMENTOS AGRICOLA E EQUIPAMENTOS PARA O VIVEIRO 

DE ACORDO COM O PROJETO. 

UNID 01 R$ 48.900,00 R$   48.900,00 

 
Art. 2º - Determinar ao departamento de Compras, as providências cabíveis para o 

cumprimento do presente termo. 
 

Art. 3º - Determinar ao serviço de Orçamento e Contabilidade a emissão do respectivo 
Empenho e Ordem de Pagamento. 
 

REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE.  
 

Ourilândia do Norte - PA, 23 de agosto de 2022. 

 
 
 
 

JULIO CESAR DAIREL 
Prefeito Municipal 

 
 


		2022-08-23T09:30:48-0300
	JULIO CESAR DAIREL:79801331291




